INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Junio 30 de 2017

Direccion de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Santa Fe

Localidad:

Cod

Eje/Pil:
Eje/Pilar a2l
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
1 Pilar Igualdad de
calidad de vida
2 Pilar Democracia
urbana
2 Pilar Democracia
urbana
2 Pilar Democracia
urbana
2 Pilar Democracia
urbana
2 Pilar Democracia
urbana
2 Pilar Democracia

urbana

Pilar Construccién
3 de comunidad y
cultura ciudadana

Pilar Construccién
3 de comunidad y
cultura ciudadana

Eje transversal
Sostenibilidad

6 ambiental basada
en la eficiencia
energética

Cod
Programa

11

11

11

11

15

17

17

18

18

18

19

19

38

Programa

Desarrollo integral desde la
gestacion hasta la adolescencia

Desarrollo integral desde la
gestacion hasta la adolescencia

Igualdad y autonomia para una
Bogota incluyente

Igualdad y autonomia para una
Bogota incluyente

Inclusién educativa para la
equidad

Mejores oportunidades para el
desarrollo a través de la cultura,
la recreacion y el deporte
Mejores oportunidades para el
desarrollo a través de la cultura,
la recreacién y el deporte
Mejores oportunidades para el
desarrollo a través de la cultura,
la recreacion y el deporte
Mejores oportunidades para el
desarrollo a través de la cultura,

la recreacién y el deporte

Recuperacion, incorporacién, vida
urbana y control de la ilegalidad

Espacio publico, derecho de todos

Espacio publico, derecho de todos

Mejor movilidad para todos

Mejor movilidad para todos

Mejor movilidad para todos

Seguridad y convivencia para
todos

Seguridad y convivencia para
todos

Recuperacién y manejo de la Estru

Cédigo Proyecto

3-3-1-15-01-02-1314-00

3-3-1-15-01-02-1314-00

3-3-1-15-01-03-1315-00

3-3-1-15-01-03-1316-00

3-3-1-15-01-07-1317-00

3-3-1-15-01-11-1318-00

15-01-11-1318-00

3-3-1-15-01-11-1318-00

3-3-1-15-01-11-1318-00

3-3-1-15-02-15-1319-00

3-3-1-15-02-17-1320-00

15-02-17-1321-00

3-3-1-15-02-18-1322-00

3-3-1-15-02-18-1322-00

3-3-1-15-02-18-1322-00

15-03-19-1323-00

3-3-1-15-03-19-1323-00

3-3-1-15-06-38-1324-00

Meta PDL

Dotar 40 jardines infantiles con material
pedagégico para la atencién integral a la
primera infancia

Vincular 400 personas mediante acciones de
promocién del buen trato infantil

Beneficiar 2500 adultos mayores anualmente
mediante la entrega del Bono de Subsidio Tipo
c

320 en icion de
discapacidad mediante la entrega de ayudas
técnicas no POS a través del BAT

Dotar Nueve (9) Instituciones Educativas
Distritales con material pedagdgico

Realizar 20 eventos artisticos y culturales en
los que se evidencien las practicas artisticas y
culturales de la localidad

Realizar 4 eventos de recreaci6n y deporte en
el que se visibilicen las practicas deportivas de
la localidad

Vincular 1200 personas en procesos de
formacion artistica y cultural que integre las
diferentes poblaciones de la localidad

Vincular 1800 personas en procesos de
formacién deportiva que integre las diferentes
poblaciones de la localidad

400 de ti i6
cuatrienio

enel

Intervenir 16 parques vecinales y/o de bolsillo

Construir y/o adecuar y/o dotar 24 espacios de
encuentro comunal en la localidad

Mantener 1 km/carril de malla vial rural de la
localidad

Mantener 15.000 M2 de espacio publico.
(Andenes- Senderos- Muros- Escalinatas)

Mantener 19 km/carril de malla vial urbana de
la localidad

Realizar una dotacién para la seguridad de la
localidad

Vincular 500 Personas a ejercicios de
convivencia ciudadana

Intervenir 10 hectéreas de espacio publico
natura afectado por fenomenos naturales o
no con acciones de renaturalizacién y/o
ecourbanismo

T
IP? d% . Afo_corte
anualizacién -
Suma 2017_2
Suma 2017_2
Constante 2017_2
Suma 2017_2
Suma 2017_2
Suma 2017_2
Suma 20172
Suma 2017_2
Suma 2017_2
Suma 2017_2
Suma 20172
Suma 2017_2
Suma 2017_2
Suma 2017_2
Suma 2017_2
Constante 2017_2
Suma 2017_2
Suma 2017_2

ALCALD MR

DF BOGOTADLC

HDG‘OTA'

PARA TODOS

Magnitud Magnitud Avance acum. Magnitud Avance acum.
(%)

10,0 . 0% - 0%
100,0 - 0% - 0%
2.500,0 2.500,0 W 25% 25000 ¥  25%
80,0 - ¥ 0% - %
3,0 - ¥ 0% - %
5,0 - ¥ 0% - %
1,0 - ¥ 0% - 0%
300,0 <l 0% - W 0%
450,0 - W 0% - 0%
100,0 - 0% - 0%
4,0 - % - ¥ 0%
6,0 - 0% - 0%
03 - % - % 0%
3.750,0 - 0% - 0%
4.8 - W 0% - ¥ 0%
1,0 - W 0% - W 0%
1250 - 0% - 0%
2,5 - 0% - 0%

(%)

SECRETARIA DE

PLANEACION |

Apropiacion POAI 2017

| $ 292.688.000
| $ 108.403.000
. 3.957.600.000
‘ $ 130.089.000
| $ 130.083.000
‘ $ 140.924.000
‘ $ 108.403.000
|$ 487.813.000
|$ 433.612.000
| $ 216.806.000
. 2.328.714.000
Is 378.774.000
. 1.862.971.000
' 931.485.000

867.224.000

-6.520.40&000

|$ 297.133.000

$ 108.403.000

$

$

$

$

$

s

Compromisos

282.123.760

27.552.000

6.000.000

612.663.962

14.150.000

$

w

Giros

60.638.059
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Localidad: Santa Fe

Ej:/;t:lar Eje/Pilar Pmcgl::ma Programa Cédigo Proyecto Meta PDL an:la‘:;:ad;én Afio_corte rMagnltud peaitug G acu(r:{,.) asatuc e acu(;i Apropiacion POAI 2017 Compromisos Giros
Eje transversal
Sostenibilidad Intervenir 10.000 érboles que mantengan la
6 ambiental basada 38 Recuperacién y manejo de la Estru 3-3-1-15-06-38-1324-00 AT N q 8 N Suma 2017_2 2.500,0 - 0% - 0% S 108.403.000 $ - S -
L ordenacién ecoldgica principal de la localidad
en la eficiencia
energética
Eje transversal
Sostenibilidad Intervenir 100 M2 de espacio publico con
6 ambiental basada 38 Recuperacién y manejo de la Estru 3-3-1-15-06-38-1324-00 acciones de jardineria, muros verdes y/o Suma 2017_2 25,0 - L7 0% - [ 0% S 108.403.000 $ - S -
en la eficiencia paisajismo
energética
Eje transversal
Sostenibilidad Beneficiar 100 personas mediante acciones de
6 ambiental basada 41 Desarrollo rural sostenible 3-3-1-15-06-41-1325-00 asesoria técnica agropecuaria y/o asistencia Suma 2017_2 25,0 - W 0% - W 0% $ 110.376.000 $ - $ -
en la eficiencia en i i i
energética
Eje transversal
Sostenibilidad Beneficiar 200 personas a través de
6 ambiental basada 41 Desarrollo rural sostenible 3-3-1-15-06-41-1325-00 - P Suma 20172 50,0 - W 0% B 0% $ 173.445.000 $ - $ -
L emprendimientos rurales
en la eficiencia
energética
cje tansversar
Gobierno Gobernanza e influencia local,
7 legitimo, N N N ’ 3-3-1-15-07-45-1326-00 For imi ala funcién ini; i Suma 2017_2 1,0 1,0 ¥ 25% 10 & 25% 1.732.497.000 $ 1.566.609.998 $ 426.967.663
. regional e internacional
fortalecimiento
e e 45
cje tansversar
Gobierno Gobernanza e influencia local, Garantizar el pago de honorarios a los siete (7)
7 legitimo, N N N Y 3-3-1-15-07-45-1326-00 N P g Constante 20172 7,0 70 ¥ 25% 70 ¥ 25% S 550.000.000 $ 271.800.480 $ 226.500.400
. regional e internacional Ediles de la localidad
fortalecimiento
. e 45
£jc uansversar
Gobierno Gobernanza e influencia local, Realizar 4 acciones de inspeccién, vigilancia
7 legitimo, N N N Y 3-3-1-15-07-45-1326-00 P " Vig v Suma 20172 10 1,0 ¥ 25% 10 & 25% S 714.679.000 $ 685.720.000 $ 172.779.330
. regional e internacional control
fortalecimiento
e 45
£jc uanaversar
Gobierno Gobernanza e influencia local, Vincular 1200 personas a procesos de
7 legitimo, N N N Y 3-3-1-15-07-45-1327-00 R P P N Suma 20172 300,0 2750 W 23% - W 0% S 487.813.000 $ 26.605.353 S -
. regional e internacional participacién y/o control social
fortalecimiento 45
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